das Classificações econômica (Receitas e Despesas Correntes e de 
Capital) e programática (Programas). 

CAPÍTULO II 

DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

SEÇÃO I 

DA ESTIMATIVA DA RECEITA 

Art. 22  A Receita Orçamentária é estimada 
na forma dos anexos a esta Lei em R$ 182.995.293,00 (cento e 
oitenta e dois milhões, novecentos e noventa 	cinco mil, 
duzentos e noventa e três reais) e desdobra-se em: 

I - R$ 133.550.316,00 (cento e trinta 
e três milhões, quinhentos e cinquenta mil, trezentos e dezesseis 
reais) do Orçamento Fiscal; 

II - R$ 49.444.977,00 (quarenta e nove 
milhões, quatrocentos e quarenta e quatro mil, novecentos e 
setenta e sete reais) do Orçamento da Seguridade Social. 

Art. 32  A receita será arrecadada na 
forma da legislação em vigor, com a estimativa constante do 
seguinte desdobramento: 

ESPECIFICAÇÃO FISCAL 	1 SEGURIDADE SOCIAL 1 TOTAL 

1 - ADMINISTRAÇÃO DIRETA 
RECEITAS CORRENTES

[...]

- intra-orçamentárias 0,00 4.055.179,00 4.055.179,00 

Subtotal 3.279.321,00 4.055.179,00 7.334.500,00 

Total da Administração Direta 
e Indireta 133.550.316,00 49.444.977,00 182.995.293,00 

Art. 42  A Despesa é fixada na forma 
dos anexos a esta Lei em R$ 182.987.293,00 (cento e oitenta 
e dois milhões, novecentos e oitenta e sete mil, duzentos e 
noventa e três reais), na seguinte conformidade: 

I - R$ 113.539.926,00 (cento e treze 
milhões, quinhentos e trinta e nove mil, novecentos e vinte 
e seis reais) do Orçamento Fiscal; 

II - R$ 69.447.367,00 (sessenta e nove 
milhões, quatrocentos e quarenta e sete mil, trezentos e 
sessenta e sete reais) do Orçamento da Seguridade Social. 

Art. 52  A Despesa fixada está assim 
desdobrada: 

ESPECIFICAÇÃO 	1 	FISCAL 	1 SEGURIDADE SOCIAL 1 TOTAL 

1 - ADMINISTRAÇÃO DIRETA 
DESPESAS CORRENTES 

75.089.000,00 40.629.367,00 115.718.367,00 
DESPESAS DE CAPITAL